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Innspill - endringer i universitets- og høyskoleloven og 
fagskoleloven - studentombud, trakassering og tilrettelegging av 
læringsmiljø 

Direktoratet for internasjonalisering og kvalitetsutvikling i høyere utdanning takker 

for muligheten til å gi innspill til arbeidet med endringer i lov om universiteter og 

høyskoler og lov om høyere yrkesfaglig utdanning. 

Diku støtter forslagene om lovfesting av ordning med studentombud, synliggjøring 

av institusjonenes plikt til å forebygge og forhindre trakassering og tilrettelegging 

av læringsmiljø. Relevansen av endringer i lov som oppfølging av Meld. St. 16 

Kultur for kvalitet i høyere utdanning er tydelig. Diku sine innspill vil derfor være av 

overordnet og generell art.  

Prinsippene som legges til grunn for lovfesting av studentombud i høringsnotatet er 
fornuftige. Diku vil særlig understreke institusjonenes frihet til å utforme og 
organisere ordningen tilpasset de institusjonelle rammer og behov. Institusjonene 
har best forutsetning for å vite hvordan ordningen skal implementeres slik at i 
prinsippet hver student har «tilgang» til studentombudet. Diku ser også viktigheten 
av å balansere forutsigbarheten og synligheten til institusjonenes studentombud 
slik at tilbudet kjennes til av flest mulig og oppfattes som en trygg arena, med faglig 
og administrativ nyorientering som kan oppnås ved å ansette studentombudet på 
åremål.  
 
Diku mener en konkret artikulasjon av hvorfor og hvordan studentombudet kan 
bidra til kvalitet i høyere utdanning vil utgjøre en viktig kontekst for 
studentombudene på institusjonene. I forbindelse med lovfesting bør det 
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kommuniseres til institusjonene at studentombudene er mer enn velferdstjenester. 
Økt studentvelferd, anerkjennelse av studentenes rettigheter på institusjonelt nivå 
og enkel tilgang til et lavterskeltilbud kan potensielt øke motivasjon, innsats og 
engasjement hos studentene. 
 
Forslaget om synliggjøring i universitets- og høyskoleloven og fagskoleloven av 
institusjonenes plikt til å forebygge og forhindre trakassering og seksuell 
trakassering mener Diku er betimelig. En tydeliggjøring av institusjonenes ansvar 
vil kunne bidra til positive ringvirkninger i form av lokale initiativ for å forebygge og 
forhindre trakassering og seksuell trakassering.  
 
Videre er forslaget om tilrettelegging for personer med nedsatt funksjonsevne og 
særskilte behov et initiativ som vil kunne skape et inkluderende læringsmiljø og 
potensielt økt læringsutbytte for denne gruppen studenter. Diku mener endringer i 
universitets- og høyskoleloven og fagskoleloven for å bedre å harmonisere 
bestemmelsen om tilrettelegging med likestillings- og diskremineringsregelverker er 
et godt grep og støtter dette fullt ut.  
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